
SUMÁRIO  
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 7 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 121 DE 23 DE MARÇO DE 2022 ...........2

ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2022 ....................3

PORTARIA Nº 122 DE 24 DE MARÇO DE 2022 ...........4

PORTARIA Nº 123 DE 24 DE MARÇO DE 2022 ...........4

PORTARIA Nº 124 DE 24 DE MARÇO DE 2022 ...........5

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 014/2022 ...................................................6

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 036/2022 ..............................................6

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 037/2022 ..............................................7

Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 24 de Março de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 450

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 24 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 450

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 121 DE 23 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº. 121/2022 DE 23 DE MARÇO DE 2022.
Dispõe de designação de servidor e dá outras providências.
 
 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 CONSIDERANDO:

 O conteúdo da Lei Complementar Nº. 162 de 16 de 
março de 2022.

 RESOLVE: 
 
1- Designar, a servidora PATRICIA DOS SANTOS 
RODRIGUES, RG 34.549.053-8 SSP.SP, CPF 330.707.958-
11, PIS/PASEP 128.89008.17/9 para exercer o cargo de 
COORDENADOR DO DEPARTAMENTO DE COORDENA-
ÇÃO ADMINISTRATIVA, podendo optar pelos vencimentos 
do referido cargo.
2- Esta Portaria têm efeito retroativo a 16/03/2022.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Macedônia, 23 de março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 24 de março de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
        Assessor de Gabinete I

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 24 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 450

ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 007/2022

CONVOCAÇÃO DOS PROfESSORES CLASSIfICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIfICADO EDITAL 001/2021 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,  PARA PARTICIPAREM DE  UMA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E 
AULAS, EM SUBSTITUIÇÃO, PARA MINISTRAR  AULAS – ANO LETIVO 2022.
O prefeito Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Secretaria Municipal 
de Educação de Macedônia, tendo em vista que o número de docentes efetivos é insuficiente para atender à demanda das 
atribuições de aulas durante o ano de 2022 e a urgência do serviço essencial docente, sob o amparo do interesse público, 
observando os princípios constitucionais da impessoalidade, publicidade e eficiência administrativa, CONVOCA os candidatos 
classificados de acordo com o Edital de Homologação e a Classificação Final, publicada no Diário Oficial do Município em 27 
de Janeiro de 2022, para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA nas funções de Professor de Educação Básica I – PEB I, nos 
termos dos artigos 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29 e 63 da LC 108/2010, § 4º do artigo da Lei Nº 11.738/2008 e nos termos 
dos artigos  11 e 19 do Decreto Nº 134, de 11 de novembro de 2021, para uma sessão de Atribuição e Aulas, por tempo 
determinado, em substituição à Professora PEB I Efetiva NEIDE OLIVEIRA GUIMARÃES SAVES,  por 30 dias conforme 
Portaria 118/2022, no período de 21/03 à 19/04/2022, para atuarem junto à unidade Escolar de Educação Infantil CEMEI  
“José Marques de Toledo”, rede Municipal de Macedônia, conforme segue o abaixo especificado:
1. CLASSE E AULAS A SEREM ATRIBUíDAS EM SUBSTITUIÇÃO À PROfESSORA NEIDE OLIVEIRA GUIMARÃES 
SAVES, 
ESCOLA: CEMEI “JOSÉ MARQUES DE TOLEDO”

CLASSES E AULAS 
PERíODO/ HORÁRIOS SÉRIES/TURMAS/

ANOS
COMPONENTES CURRICULARES

Jornada Básica

30 HORAS

MANHÃ
7h às 11h30min MATERNAL  II

TURMA “A”

PEB I

BASE NACIONAL COMUM DA 

MATRIZ CURRICULAR

02 Aulas 

TARDE

12h30min às 14h10min

2ª fEIRA

6ª fEIRA

 

PRÉ II - TURMA “A”
ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS

02 Aulas 

TARDE

12h30min às 14h10min

2ª fEIRA

6ª fEIRA

 

PRÉ II - TURMA “B”
ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS

2) DIA: 25/03/2022 –  Período da Manhã
PÚBLICO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – Ensino Infantil – Aulas da Matriz Curricular da Base Nacional 
Comum e da Parte Diversificada.
      HORÁRIO: 9 horas. 
      LOCAL: Secretaria Municipal de Educação.
      Endereço: Rua Guerino Basso, s/nº, Bairro dos Trabalhadores, Macedônia/SP .

 Macedônia, 23 de Março de 2022.

      Sônia Maria de Freitas Martins                                                          Reginaldo Eloy Marcomini dos Rei
Secretária Municipal de Educação                                                      Prefeito Municipal de Macedônia                                                     

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 24 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 450

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 122 DE 24 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 122/2022 – 24 DE MARÇO DE 2022.
Designa Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACEDÔNIA, DO ESTADO DE 
SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI, ETC... 

 R E S O L V E, nos termos da Lei Federal nº 10.520, 
de 2.002, art. 3º, IV c.c. Decreto nº 052 de 2.007 e 004 de 
2.013, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Art. 1º.  Fica designado para as funções de Pregoeiro Ofi-
cial desta Prefeitura Municipal de Macedônia, o Sr. SERGIO 
PASQUAL TEIXEIRA, SECRETÁRIO DE ADMINISTRA-
ÇÃO, portador do Certificado do Curso de formação de Pre-
goeiro, emitido nos termos da lei e Responsável pelo Setor 
de Licitações, devendo, nessa qualidade, exercer todas as 
atribuições legais de pregoeiro. 
Artigo 2º. Para a Equipe de Apoio, prevista na legislação em 
vigor, ficam designados os servidores: 
I          PRISCILA PAULA DE LIMA OLIVEIRA GARAVELO 
(Secretária Municipal de Laser, Esporte, Turismo e Cultura) 
– CPF 344.769.281-92         
II         AGOSTINHO ANTONIO DE MENEZES PAGOTTO 
(Secretário Municipal de Finanças) – CPF 070.570.228-
67III 
III        MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL (Escriturário 
I) - CPF 070.507.328-93
SUPLENTES:
I BARBARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA 
(Secretária de Desenvolvimento, Habitação, Agricultura, 
Comércio e Indústria) – CPF 450.673.428-97
II         ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA (Assessor 
de Gabinete III) – CPF 148.324.998-07
              
Art. 3º. Nos casos de necessidade, será convocado um re-
presentante de cada Setor da Administração para o certame 
específico, convocado pelo Pregoeiro:
SAÚDE: Mariângela Giacomini Belati (Secretária Municipal 
de Saúde) – CPF 167.482.888-86
Fabiana Marques Barros (Farmacêutica) – CPF 
159.214.058-09

Rogério Barbosa dos Santos (Enfermeiro Chefe) – CPF 
159.214.188-97
EDUCAÇÃO: SONIA MARIA DE FREITAS MARTINS 
(Secretária Municipal de Educação) – CPF 784.415.958-
87, Alexsander Saves dos Santos (Diretora Escolar) – CPF 
225.057.028-02
MERENDA ESCOLAR: Ana Paula da Silva Mistilides (Nutri-
cionista) – CPF 325.841.978-71
OBRAS E SERVIÇOS: Francisco Gleyson Ferreira Oliveira 
(Engenheiro Civil) – CPF 388.944.868-26
ASSISTÊNCIA SOCIAL: Ana Paula Martins (Secretária 
Municipal de Proteção Humana e Ação Social – CPF 
225.635.538.-14
ESPORTE: Roberto Beijo Oliveira – Técnico Esportivo- CPF 
159.214.078-52
TRANSPORTE: Antonio José Aguiar – Assessor de Gabine 
II– CPF 167.620.938-76
Art. 4º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, ficando, contudo, convalidado todos os atos praticados 
com fundamento na mesma. 

 Macedônia, 24 de Março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito eleito de Macedônia-SP

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 24 de março de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 123 DE 24 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 123/2022 – 24 DE MARÇO DE 2022.
Nomeia e Constitui a Comissão Permanente de Licitações 
e dá outras providências REGINALDO ELOY MARCOMINI 
DOS REIS, Prefeito Municipal de Macedônia, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

RESOLVE:

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 24 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 450

I – Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93 e 
alterações posteriores, NOMEAR E CONSTITUIR uma CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, para o exercício 
de 2022, a qual será composta dos seguintes membros:
Presidente: SERGIO PASQUAL TEIXEIRA (Secretário Muni-
cipal de Administração) – CPF 802.543.308-00
Secretário: PRISCILA PAULA DE LIMA OLIVEIRA GARA-
VELO (Secretária Municipal de Laser, Esporte, Turismo e 
Cultura) – CPF 344.769.281-92         
Membro: ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA (ASSES-
SOR II – GABINETE DO PREFEITO) – CPF 148.324.998-07 
Suplente: BARBARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA 
(Secretária de Desenvolvimento, Habitação, Agricultura, 
Comércio e Indústria) – CPF 450.673.428-97
Suplente: MARLENE NOVAIS DA SILVA FERREIRA (Servi-
ços Gerais) – CPF 374.643.168-94
II – Nas licitações relativas a áreas específicas, além dos 
membros acima, poderão ser convocados para fazerem 
parte da Comissão Permanente de Licitação os responsáveis 
por cada área, a saber:
SAÚDE: Mariângela Giacomini Belati (Secretária Municipal 
de Saúde) – CPF 167.482.888-86
Fabiana Marques Barros (Farmacêutica) – CPF 
159.214.058-09
Rogério Barbosa dos Santos (Enfermeiro Chefe) – CPF 
159.214.188-97
EDUCAÇÃO: SONIA MARIA DE FREITAS MARTINS (Se-
cretária Municipal de Educação) – CPF 784.415.958-87, 
Alexsander Saves dos Santos (Diretora Escolar) – CPF 
225.057.028-02
MERENDA ESCOLAR: Ana Paula da Silva Mistilides (Nutri-
cionista) – CPF 325.841.978-71
OBRAS E SERVIÇOS: Francisco Gleyson Ferreira Oliveira 
(Engenheiro Civil) – CPF 388.944.868-26
ASSISTÊNCIA SOCIAL: Ana Paula Martins (Secretária 
Municipal de Proteção Humana e Ação Social – CPF 
225.635.538.-14
ESPORTE: Roberto Beijo Oliveira – Técnico Esportivo- CPF 
159.214.078-52
TRANSPORTE: Antonio José Aguiar - (Assessor de Gabinete 
II) – CPF 167.620.938-76
III – A Comissão ora nomeada terá as atribuições e res-
ponsabilidades previstas no artigo 51 da legislação acima 
mencionada.
IV – No caso de férias, licença ou impedimento de qualquer 
um dos membros da Comissão, o suplente assumirá automa-
ticamente a vaga pelo período em que ocorrer o afastamento.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Macedônia, 24 de março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito de Macedônia/SP

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 24 de março de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 124 DE 24 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº. 124, de 24 de MARÇO de 2022
Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Con-
sultivo de Turismo do Consórcio de Turismo Intermunicipal 
da Região Turística “Maravilhas do Rio Grande” – Cotimarg

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito do Município de Macedônia, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 1 - Ficam nomeados como membros, para exerce-
rem as funções de representação do Município de Macedô-
nia no Conselho Consultivo de Turismo, órgão colegiado de 
natureza consultiva para assessoramento do Consórcio de 
Turismo Intermunicipal da Região Turística “Maravilhas do 
Rio Grande” (Cotimarg):
 I- Representante da sociedade civil ou iniciativa pri-
vada integrante do Fórum Permanente de Turismo da Região 
Turística “Maravilhas do Rio Grande”:
THIAGO DI MOLON MENDES DIEGUES Y RODRIGUEZ, 
RG nº 29.543.370/X, CPF nº 215.923.878/37

 II- Representante do poder público integrante do Fó-
rum Permanente de Turismo da Região Turística “Maravilhas 
do Rio Grande”.
PRISCILA PAULA DE LIMA OLIVEIRA GARAVELO, RG nº 
40.091.709/09, CPF nº 344.769.218/92

 2- O exercício das atividades pertinentes ao Con-
selho Consultivo de Turismo do Consórcio de Turismo Inter-
municipal da Região Turística “Maravilhas do Rio Grande” 
(Cotimarg) e será considerado de relevante importância para 
a comunidade e ao desenvolvimento do turismo no Município 
e Região.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 24 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 450

3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Macedônia-SP, 24 de MARÇO de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito de Macedônia-SP

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 24 de março de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 014/2022

PROCESSO Nº 048/2022.
PREGÃO Nº 014/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PRESTAREM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI-
VA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS, 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA DO MUNICÍPIO 
DE MACEDÔNIA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DA MARCA DO 
VEÍCULO, conforme demanda e Termo de Referência constante 
no Anexo II do Edital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREfEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022. PROCESSO Nº 
048/2022. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Macedônia-SP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PRESTAREM SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES 
E PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA 
DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DA 
MARCA DO VEÍCULO, conforme demanda e Termo de Re-
ferência constante no Anexo II do Edital. EDITAL: Poderá ser 
retirado pessoalmente ou no site: www.macedonia.sp.gov.
br. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 
DIA 05/04/2022, às 09:00 Horas. LOCAL: Sala de Reunião 
– Prefeitura Municipal – Praça José Princi, 449 Fone/Fax 
(017) 3849-1162 – Macedônia-SP. Macedônia, 23 de março 
de 2022. Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito Mu-
nicipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-

dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
24 de março de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 036/2022

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 

pela Lei 8883/94)
 Saibam quantos virem o presente Edital de Publica-
ção de Extrato de Contrato (RESUMO) ou dele conhecimento 
tiverem, que se processou pela Prefeitura Municipal de MA-
CEDÔNIA uma Dispensa de Licitação, sob o nº 027/2022 
- Processo nº 040/2022 e que foi firmado o contrato cujo 
extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022.
DISPENSA Nº 027/2022 – PROCESSO Nº 040/2022.
CONTRATANTE: MUNICíPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: CLEIDE RODRIGUES NUNES EPP, pes-
soa jurídica de direito privado, CNPJ 30.890.326/0001-00, 
com sede na R. Luiz Carlucci Sobrinho, nº189 – Residen-
cial e Comercial Jardim Palmares, Ribeirão Preto – SP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS NAS 
ÁREAS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM IMPLAN-
TAÇÃO DO E-SOCIAL.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 30 de dezembro de 2022.
VALOR: R$ 7.832,00 (sete mil, oitocentos e trinta e dois 
reais).
fORMA DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2022.
AUTORIZAÇÃO: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS 
REIS, Prefeito Municipal.

Macedônia – SP, 09 de março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
PREfEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na 
data de 24 de março de 2022.

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe do Setor de Licitações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 7 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 24 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 450

LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 037/2022

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 

pela Lei 8883/94)

 Saibam quantos virem o presente Edital de Publica-
ção de Extrato de Contrato (RESUMO) ou dele conhecimento 
tiverem, que se processou pela Prefeitura Municipal de MA-
CEDÔNIA uma Dispensa de Licitação, sob o nº 030/2022 
- Processo nº 050/2022 e que foi firmado o contrato cujo 
extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2022.
DISPENSA Nº 030/2022 – PROCESSO Nº 050/2022.
CONTRATANTE: MUNICíPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: DANILO APARECIDO OLIVEIRA PEREIRA, 
pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 45.383.010/0001-
91, com sede na Rua Nossa Senhora das Graças, nº 246, 
Centro, Macedônia/SP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS NAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO MUNI-
CIPAL DE MACEDÔNIA.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 30 de dezembro de 2022.
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
fORMA DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 23 de março de 2022.
AUTORIZAÇÃO: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS 
REIS, Prefeito Municipal.

Macedônia – SP, 23 de março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
PREfEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na 
data de 24 de março de 2022.

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe do Setor de Licitações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

		2022-03-24T17:54:31+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




